

**Indicateurs d'activité du quatrième trimestre 2016 -STAR-
PROVISOIRES**

Unité : 1000 dinars

Primes Emises Nettes d'Annulations et de Ristournes /Exercice En cours de coassurances et de Taxes

Branches	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
Automobile	42 190	37 100	192 596	173 382
Incendie et Risques Divers	2 750	4 161	33 183	39 833
Transport	4 436	5 051	10 161	13 123
Autres Branches	19 437	17 367	82 489	76 595
Total Non Vie	68 813	63 679	318 428	302 934
Vie	3 276	2 131	12 572	6 713
Total Général	72 090	65 810	331 001	309 646

PRIMES CEDEES

Branches	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
Automobile	1 784	1 539	6 772	5 878
Incendie et Risques Divers	886	721	21 275	25 416
Transport	3 879	4 256	6 840	9 203
Autres Branches	412	133	412	633
Total Non Vie	6 959	6 649	35 299	41 129
Vie	182	58	182	205
Total Général	7 141	6 707	35 481	41 334

Commissions Echues

Branches	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
Automobile	4 658	3 967	17 535	16 073
Incendie et Risques Divers	367	390	2 299	2 060
Transport	59	42	206	185
Autres Branches	411	431	1 475	1 705
Total Non Vie	5 495	4 829	21 516	20 023
Vie	955	498	3 614	1 521
Total Général	6 450	5 327	25 130	21 544

SINISTRES REGLES

Branches	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
Automobile	28 557	25 077	126 276	104 832
Incendie et Risques Divers	1 455	2 560	11 874	9 840
Transport	431	433	1 775	578
Autres Branches	18 848	16 636	73 323	61 975
Total Non Vie	49 291	44 706	213 248	177 225
Vie	1 221	921	2 912	2 784
Total Général	50 512	45 627	216 160	180 008

SINISTRES DECLARES (NOMBRE)

Branches	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
Automobile	16 067	15 791	61 104	57 766
Incendie et Risques Divers	736	873	2 932	3 151
Transport	26	64	167	213
Autres Branches*	165 146	160 376	688 556	601 988
Total Non Vie	181 975	177 104	752 759	663 118
Vie	148	153	455	425
Total Général	182 123	177 257	753 214	663 543

*DONT BULLETINS DE SOINS (GROUPE MALADIE) : 685.519 au 31/12/2016 contre 598.919 au 31/12/2015

PRODUITS FINANCIERS ECHUS*

	4ème Trimestre 2016	4ème Trimestre 2015	AU 31/12/2016	AU 31/12/2015
TOTAL	16 152	14 971	49 490	45 862

*Les revenus échus et non encore encaissés à court terme sont inclus dans le cumul à la fin de la période

* Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (Sinistres Réglés , Sinistres déclarés, Primes Cédées , Commissions) et Revenus Financiers.

FAITS SAILLANTS DE LA PERIODE

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES - STAR

Activité Au Quatrième Trimestre 2016

Poursuivant son élan pour la modernisation et la concrétisation de ses ambitions stratégiques, la STAR continue à mettre tout en œuvre pour la consolidation des performances réalisées.

A la fin des quatre trimestres de l'année 2016 les réalisations révèlent:

Un accroissement des primes émises nettes au 31/12/2016 de 6,9% généré par le développement des souscriptions de la quasi-totalité des branches d'assurances.

La poursuite de l'amélioration de la qualité des services rendus avec un total des prestations rendues de 216,2 MD contre 180 MD au quatrième trimestre de 2015.

Une augmentation des produits financiers de 7,9%.

NB : les chiffres arrêtés au 31 décembre 2015 sont audités.